Concepto
ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos / Tesoreria
Bancos / Dependencias y Otros
Inversiones (hasta 3 meses)
Fondos de afectacion especifica
Depositos de fondos de terceros en garantia y/o administacion
Otros efectivos y equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones financieras a corto plazo
Cuentas por cobrar a corto plazo
Deudores diversos por cobrar a corto plazo
Ingresos por recuperar a corto plazo
Deudores por anticipos de la tesoreria a corto plazo
Préstamos otorgados a corto plazo
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a corto plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes y prestacion de

servicios a corto plazo

Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes inmuebles y
muebles a corto plazo

Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes intangibles a
corto plazo

Anticipo a contratistas por obras publicas a corto plazo

Otros derechos a recibir bienes o servicios a corto plazo
Inventarios

Inventario de mercancias por venta

Inventario de mercancias terminadas

Inventario de mercancias en proceso de elaboraciéon

Inventario de materias primas, materiales y suministros para
produccién

Bienes en transito
Almacenes
Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimacién para cuentas incobrables por derechos a recibir
efectivos o equivalentes

Estimacién por deterioro de inventarios
Otros Activos Circulantes
Valores en garantia
Bienes en garantia (Excluye depositos de fondo)
Bienes derivados de embargos, decomisos, aseguramientos y
dacién en pago
Adquisicién con fondos de terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

2020

131,668,628
0

0
19,011,610
112,657,018
0

0

0
21,377,824
0
21,315,389
62,435

0

0

0

0

5,214,555
5,197,033

0

17,522

o ©O © o o ©O © o

o O © © o

158,261,007

COLEGIO DE BACHILLERES
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 31 de diciembre de 2020 y al 31 de diciembre de 2019

(PESOS)

2019

133,746,212
0

0
34,296,352
99,449,860
0

0

0
73,557,746
0
73,402,274
155,472

15,396

o © © o o © © o

o O © © o

207,319,354

Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios personales por pagar a corto plazo
Proveedores por pagar a corto plazo
Contratistas por obras publicas por pagar a corto plazo
Participaciones y aportaciones por pagar a corto plazo
Transferencias otorgadas por pagar a corto plazo

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica por pagar
a corto plazo

Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo
Devoluciones de la ley de ingresos por pagar a corto plazo
Otras cuentas por pagar a corto plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos comerciales por pagar a corto plazo

Documentos con contratistas por obras publicas por pagar a corto
plazo

Otros documentos por pagar a corto plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcioén a corto plazo de la deuda publica
Porcién a corto plazo de arrendamiento financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos cobrados por adelantado a corto plazo
Intereses cobrados por adelantado a corto plazo
Otros pasivos diferidos a corto plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto
Plazo

Fondos en garantia a corto plazo
Fondos en administracién de corto plazo
Fondos contingentes a corto plazo

Fondos de fideicomisos, mandatos y contratos analogos a corto
plazo

Otros fondos de terceros en garantia y/o administracion a corto
plazo

Valores y bienes en garantia a corto plazo
Provisiones a Corto Plazo

Provisiones para demandas y juicios a corto plazo

Provisiones para contigencias a corto plazo

Otras provisiones a corto plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por clasificar

Recaudacion por participar

Otros pasivos circulantes

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

2020

135,433,307
62,997,433
9,264,945

0

0
0
0

58,938,987
0
4,231,942
0

0

0

O O OO0 oo oo oo

o ©O © o

0
11,681,019
0
11,681,019
0

58,924

0

0

58,924

147,173,250

2019

137,603,774
66,110,911
30,459,305

0

0
0
0

37,103,888
0
3,929,670
0

0

0

o O © © o

14,638

14,638

o © © o

0
11,493,238
0
11,493,238
0

534,604

0

0

534,604

149,646,254

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. MARIA TERESA ORTUNO GURZA
DIRECTORA GENERAL

Pagina:  1/2

LIC. ELEAZAR VALLES VILLA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO




Concepto

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes
Total del Activo

COLEGIO DE BACHILLERES
Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 31 de diciembre de 2020 y al 31 de diciembre de 2019

(PESOS)
2020 2019 Concepto
0 0 Deuda Publica a Largo Plazo
246,024,450 241,074,268 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
190,725,908 183,099,651 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
0 0 Largo Plazo
-250,905,794 229,200,399 Provisiones a Largo Plazo
0 0
0 0 Total de Pasivos No Circulantes
8,497,215 8,020,299  Total del Pasivo
194,341,779 202,993,819 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
352,602,786 410,313,173

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2020

o

0
147,173,250

183,432,544
179,146,311
4,286,233

0

21,996,992
36,994,205
-14,997,213
0

0

0

205,429,536
352,602,786

2019

o

0
149,646,254

183,115,564
178,829,331
4,286,233

0

77,551,355
-110,767,757
188,319,112
0

0

0

260,666,919
410,313,173

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. MARIA TERESA ORTUNO GURZA
Pagina:  2/2 DIRECTORA GENERAL

LIC. ELEAZAR VALLES VILLA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO




