COLEGIO DE BACHILLERES

Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 31 de diciembre de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 (PESOS)

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	131,668,628	133,746,212	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	135,433,307	137,603,77
Efectivo	0	0	Servicios personales por pagar a corto plazo	62,997,433	66,110,91
Bancos / Tesoreria	0	0	Proveedores por pagar a corto plazo	9,264,945	30,459,30
Bancos / Dependencias y Otros	19,011,610	34,296,352	Contratistas por obras públicas por pagar a corto plazo	0	
Inversiones (hasta 3 meses)	112,657,018	99,449,860	Participaciones y aportaciones por pagar a corto plazo	0	
Fondos de afectación específica	0	0	Transferencias otorgadas por pagar a corto plazo	0	
Depositos de fondos de terceros en garantia y/o administación	0	0	Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública por pagar	0	
Otros efectivos y equivalentes	0	0	a corto plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	21,377,824	73,557,746	Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo	58,938,987	37,103,88
Inversiones financieras a corto plazo	0	0	Devoluciones de la ley de ingresos por pagar a corto plazo	0	
Cuentas por cobrar a corto plazo	21,315,389	73,402,274	Otras cuentas por pagar a corto plazo	4,231,942	3,929,67
Deudores diversos por cobrar a corto plazo	62,435	155,472	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Ingresos por recuperar a corto plazo	0	0	Documentos comerciales por pagar a corto plazo	0	
Deudores por anticipos de la tesorería a corto plazo	0	0	Documentos con contratistas por obras publicas por pagar a corto	0	
Préstamos otorgados a corto plazo	0	0	plazo		
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a corto plazo	0	0	Otros documentos por pagar a corto plazo	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	5,214,555	15,396	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Anticipo a proveedores por adquisición de bienes y prestación de	5,197,033	0	Porción a corto plazo de la deuda publica	0	
servicios a corto plazo	, ,		Porción a corto plazo de arrendamiento financiero	0	
Anticipo a proveedores por adquisición de bienes inmuebles y	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
muebles a corto plazo			Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	14,63
Anticipo a proveedores por adquisición de bienes intangibles a	0	0	Ingresos cobrados por adelantado a corto plazo	0	
corto plazo			Intereses cobrados por adelantado a corto plazo	0	
Anticipo a contratistas por obras públicas a corto plazo	0	0	Otros pasivos diferidos a corto plazo	0	14,63
Otros derechos a recibir bienes o servicios a corto plazo	17,522	15,396	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	0	
Inventarios	0	0	Plazo		
Inventario de mercancias por venta	0	0	Fondos en garantía a corto plazo	0	
Inventario de mercancias terminadas	0	0	Fondos en administración de corto plazo	0	
Inventario de mercancias en proceso de elaboración	0	0	Fondos contingentes a corto plazo	0	
Inventario de materias primas, materiales y suministros para producción	0	0	Fondos de fideicomisos, mandatos y contratos análogos a corto plazo	0	
Bienes en tránsito	0	0	Otros fondos de terceros en garantía y/o administración a corto	0	
Almacenes	0	0	plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Valores y bienes en garantía a corto plazo	0	
Estimación para cuentas incobrables por derechos a recibir efectivos o equivalentes	0	0	Provisiones a Corto Plazo Provisiones para demandas y juicios a corto plazo	11,681,019 0	11,493,23
Estimación por deterioro de inventarios	0	0	Provisiones para contigencias a corto plazo	11,681,019	11,493,2
Otros Activos Circulantes	0	0	Otras provisiones a corto plazo	0	,,
Valores en garantía	0	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	58,924	534,60
Bienes en garantía (Excluye depósitos de fondo)	0	0	Ingresos por clasificar	0	
Bienes derivados de embargos, decomisos, aseguramientos y	0	0	Recaudación por participar	0	
dación en pago	·	· ·	Otros pasivos circulantes	58,924	534,60
Adquisición con fondos de terceros	0	0		,	·
Total de Activos Circulantes	158,261,007	207,319,354	Total de Pasivos Circulantes	147,173,250	149,646,25
			Pasivo No Circulante		
Activo No Circulante			Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

COLEGIO DE BACHILLERES

Estado de Situación Financiera Detallado - LDF

Al 31 de diciembre de 2020 y al 31 de diciembre de 2019 (PESOS)

2019	2020	Concepto	2019	2020	Concepto
0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	241,074,268	246,024,450	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a	183,099,651	190,725,908	Bienes Muebles
		Largo Plazo	0	0	Activos Intangibles
0	0	Provisiones a Largo Plazo	-229,200,399	-250,905,794	Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes
			0	0	Activos Diferidos
0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
149,646,254	147,173,250	Total del Pasivo	8,020,299	8,497,215	Otros Activos no Circulantes
		HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	202,993,819 410,313,173	194,341,779 352,602,786	Total de Activos No Circulantes Total del Activo
183,115,564	183,432,544	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	,,	00_,00_,.00	
178,829,331	179,146,311	Aportaciones			
4,286,233	4,286,233	Donaciones de Capital			
0	0	Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio			
77,551,355	21,996,992	Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
-110,767,757	36,994,205	Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			
188,319,112	-14,997,213	Resultados de Ejercicios Anteriores			
0	0	Revalúos			
0	0	Reservas			
0	0	Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			
0	0	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio			
0	0	Resultado por Posición Monetaria			
0	0	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			
260,666,919	205,429,536	Total Hacienda Pública/ Patrimonio			
410,313,173	352,602,786	Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio			

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.